[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От   17.03.2021г.                                                                                    №  108-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации района от 09.12.2020г. № 480-п
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Пучежского муниципального района

постановляю:
1. Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района от 09.12.2020 года № 480-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского муниципального района «Организация охраны окружающей среды на территории Пучежского муниципального района» следующие изменения:
1.1 В паспорте программы строку «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2021 год-0 тыс. рублей

2022 год-0 тыс. рублей

2023 год-0 тыс. рублей

2024 год-0 тыс. рублей

2025 год-0 тыс. рублей

1.2 Раздел 4. Мероприятия и ресурсное обеспечение программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет 0 тыс. рублей, в том числе:

- средства бюджета Пучежского муниципального района - 0 тыс. рублей.

Объем и структура бюджетного финансирования программы подлежат ежегодному уточнению в ходе ее реализации с учетом фактического выполнения программных мероприятий.

По результатам ежегодной оценки эффективности программы может быть принято решение о сокращении либо об увеличении выделяемых средств на реализацию программы, начиная с очередного финансового года, или о досрочном прекращении ее реализации.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета,  ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы представлены в приложении № 1  к муниципальной программе»
1.3.Приложение №1 к приложению постановления администрации Пучежского муниципального района от  09.12.2020 №480-п изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и на сайте администрации Пучежского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Пучежского муниципального района  Золоткову И.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Исполняющий полномочия Главы

Пучежского муниципального района,

первый заместитель главы администрации

по экономическому развитию,
строительству и ЖКХ                                                               И.В. Золоткова
Приложение №1
к муниципальной программе

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого по программе

	Основное мероприятие «Рекультивация объекта размещения отходов, не соответствующего санитарным нормам»

	Мероприятие №1 Сбор за организацию и проведение государственной экспертизы проектной документации  «Рекультивация закрытой свалки твердых коммунальных отходов, расположенной 0,8 км западнее д. Лихуниха Пучежского муниципального района Ивановской области
	Управление строительства и архитектуры
	Бюджет ПМР
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие №2 Консультационные услуги для прохождения государственной экспертизы проектной документации по рекультивации свалки д. Лихуниха.

	Бюджет ПМР
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие № 3 Рекультивация объекта размещения отходов, не соответствующего нормативно-техническим требованиям (существующий полигон ТКО)
	Управление городского хозяйства и ЖКХ района
	Бюджет ПМР
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие «Повышение экологической культуры и степени вовлеченности населения в вопросы обращения с отходами потребления и охраны окружающей среды»

	Мероприятие № 1 Проведение мероприятий экологической направленности
	Управление городского хозяйства и ЖКХ района, Отдел образования и делам молодежи
	Бюджет ПМР
	0
	0
	0
	0
	0
	0